
 
 

 
 
 
 

 
AI DOCENTI 

AL DSGA 
ALL’ALBO E AL SITO WEB 

 
 

C.U.P. J84D22006020006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 

le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 

relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti 

e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione 

alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI DI MIN. N. 40 MAX N. 80 INCARICHI INDIVIDUALI (MENTOR) 
AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DEI “PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” E DI MIN. N. 25 
MAX N. 50 INCARICHI INDIVIDUALI (TUTOR) AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DEI “PERCORSI DI 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO”, PREVIA 

FORMAZIONE CON ESPERTO ESTERNO. PUBBLICAZIONE DEFINITIVA CANDIDATURE. 

 

PROGETTO “PERCORSI AL PALUMBO” 



 
 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 

comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri 

di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito 

della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 203.037,26; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del 

progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2023;  

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 13/02/2023;  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal  

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 13.02.2023 di approvazione del progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 di assunzione in bilancio del progetto per l’importo finanziato;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto “PERCORSI AL PALUMBO” C.U.P. J84D22006020006, 

di individuare min. n. 40 max n. 80 unità di MENTOR, per la realizzazione dei “Percorsi di mentoring e 

orientamento” e min. n. 25 max n. 50 unità di TUTOR, per la realizzazione dei “Percorsi di potenziamento 

delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento”, previa formazione con esperto esterno, 

procedendo all’individuazione delle stesse all’interno del personale in servizio nella istituzione scolastica;  

VISTO il proprio Decreto n. 9864 del 02/10/2023, con cui l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di 
una selezione volta al conferimento di min. n. 40 max n.  80 incarichi individuali– MENTOR - aventi ad 
oggetto la realizzazione dei “Percorsi di mentoring e orientamento” e di min. n. 25 max n. 50 incarichi 
individuali – TUTOR - aventi ad oggetto la realizzazione dei “Percorsi di potenziamento delle competenze di 
base, di motivazione e accompagnamento”, previa formazione con esperto esterno, nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 
dagli asili nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» 
del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata massima di mesi 15, a 
decorrere da ottobre 2023; 
VISTO il proprio Avviso di selezione prot. n. 9873, del 02/10/2023; 
VISTO il proprio Decreto n. 10590 del 16/10/2023, con cui la Dirigente scolastica ha costituito la 
Commissione per la valutazione delle candidature; 



 
 

 
VISTO il verbale prot. n. 10606 del 16/10/2023, redatto dalla Commissione per la valutazione delle 
candidature; 
VISTO il proprio decreto di approvazione e pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 10607 del 
16/10/2023; 
ESAMINATI i reclami pervenuti e rettificati i punteggi attribuiti; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle candidature pervenute, graduate secondo la tabella del citato avviso. 
 

MENTOR 

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1. VIGNOLA MARIA GIUSEPPINA 75 

2. MADDALO STEFANIA 72,50 

3. MICCOLI COSIMO 72,50 

4. MIGLIETTA PAOLA 70 

5. D’AGNANO CONCETTA 70 

6. PUTIGNANO GRAZIA 62,50 

7. RIZZO CARMELA MARIA 62,50 

8. MURRI MARIA ADELE 60 

9. TRISCIUZZI ANTONELLA 60 

10. BOMBACIGNO SABINA 60 

11. MEMMOLA ROSA 60 

12. ROMANELLI IOLANDA 60 

13. ZILLI ANNALISA 55 

14. DE GIORGI CORALBA 52,50 

15. VAMMACIGNA KATIUSCIA 52,50 

16. MAROTTA VALENTINA 50 

17. BINETTI MADDALENA 50 

18. GUIDO SIMONA 45 

19. CARIOLO ELISABETTA 42,50 

20. DE MARCO DANIELA 40 

21. VADACCA MARIA TERESA 40 

22. DE VANNA LUCIA 40 

23. MASTRO FRANCESCA 40 

24. PATI ANNAMARIA 35 

25. LEUZZI MARIANGELA 32,50 

26. MARIANO SERENA 30 

27. FENU ASSUNTINA 30 

28. PETRACCA CHIARA 25 

29. ZACCARIA FLORIANA 15 



 
 

 
30. MARZANO SIMONA 12,50 

31. DURANO FEDERICA 5 

32. SARACINO CINZIA 5 

33. ELIA ROBERTA 2,50 

TUTOR 

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1. TRISTEZZA MARIANA 90 

2. DE IULIIS ISABELLA 77,50 

3. PUGLIESE ERMINIO LUIGI 60 

4. BRANCAFORTE GINEVRA 60 

5. GERARDI CARLA 60 

6. PRESTA ANNA DORA 60 

7. ORTEGA SILVIA 55 

8. CARAMIA FRANCESCO 50 

9. DI COSTE ANTONELLA 45 

10. TANZARELLA CONSIGLIA 45 

11. GOZZETTO VITTORIO 42,50 

12. IAFFALDANO STEFANIA 40 

13. MANCA ANTONELLA 40 

14. POSO LEOPOLDO 40 

15. PEZZUTO ANNA MARIA 25 

16. MIRONE MARIA 20 

17. BUONGIORNO ANTONELLA 15 

18. IAIA LARA 12,50 

19. DELL’AQUILA VINCENZO PARIDE 10 

20. STICCHI SIMONA 10 

MENTOR E TUTOR 

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1. DI GIULIO ANNA 82,50 

2. LISCO ANNA 62,50 

3. BRUNO MARGHERITA 60 

4. TRISOLINI DANIELA CARMEN 60 

5. MIGLIARDI PIA 60 

6. FORTUNATO COSIMINA 57,50 

7. RIZZELLO DANIELA 45 

8. FINO MARIA 45 

9. PATI ANNAMARIA 35 

10. MONTANILE NICE 30 



 
 

 
11. FUNIATI COSIMA 27,50 

12. BRUNETTI MAURIZIO 20 

13. AVANTAGGIATO ALESSANDRA 15 

14. SAMMARCO GUENDALINA 15 

15. RENNA MIRIAM  5 

 
Tutti i docenti candidatisi saranno coinvolti nei percorsi di formazione, articolati in moduli in presenza della 
durata di 20 ore, con esperto esterno. 
 
L’attribuzione dell’incarico avverrà ai n. 33 DOCENTI MENTOR, n. 20 DOCENTI TUTOR e n. 15 DOCENTI 
MENTOR E TUTOR individuati, che abbiano positivamente concluso la formazione propedeutica. 
 
Il presente atto viene pubblicizzato come segue: 

● pubblicazione all’albo web dell’Istituto  www.liceopalumbo.edu.it 
● notifica al personale via e-mail 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria OLIVA 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.liceopalumbo.edu.it/

